
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 30 DEL 14/02/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: FORNITURA DI QUOTIDIANI E RIVISTE PER LA BIBLIOTECA CIVICA DI
CAORLE. MARCHESAN LUCIO. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE.
CIG Z6E3506C9D



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 30 DEL 14/02/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: FORNITURA DI QUOTIDIANI E RIVISTE PER LA BIBLIOTECA CIVICA DI CAORLE. MARCHESAN
LUCIO. IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG Z6E3506C9D

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
PREMESSO che Il Consiglio Comunale il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 
ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali aadat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei 
capitoli P.E.G. così come approvat con deliberazione della Giunta Comunale n.216 del 31.12.2021i
VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del  29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito 
la direzione del Setore Servizi Alla Personai
CONSIDERATO che tra i servizi che la Biblioteca Civica deve garantre ai propri utent in via contnuatva vi è
il servizio di Emeroteca, per mezzo del quale vengono ofert ai citadini aggiornat quotdiani e periodici
durante i giorni di apertura al pubblicoi
VISTO che le recent normatve in materia di Covid autorizzano la riapertura delle Emerotechei
RICHIAMATA la determina n. 216 del 02.12.2020 con la quale si è provveduto all'acquisto di un armadio
sanifcatore al fne di sanifcare il materiale librario e periodico anche dopo la consultazionei
DATO ATTO che il prezzo di copertna dei quotdiani e periodici è stabilito sulla base dell’Accordo Nazionale
sull’Editoria e che per tale motvo risulta inutle una procedura negoziata
RITENUTO opportuno procedere, quindi, all’aadamento direto della fornitura di quotdiani per l’anno 2022
al negoziante che oltre a essere più vicino alla sede della Biblioteca Civica, consenta alla Biblioteca di dare
contnuità al servizio anche nelle giornate festve e in caso di ferie, e sia in grado di aderire al sistema di
faturazione eletronicai
ACCERTATO  che  la  dita  Marchesan  Lucio  –  Tabaccheria  edicola,  Campo  Castello  5,  30021  Caorle  p.i.
MRCLCU63A08B642J,  presenta le carateristche tute sopra evidenziate e ha fornito la propria disponibilità
alla fornitura di che tratasii
RICHIAMATA la ns. richiesta del 20.01.2022 ns. prot. n. 2157 e la relatva risposta del 31.01.2022, ns. prot.
n. 3482i
CONSIDERATO che l’ammontare per la fornitura relatva all’anno 2022 si ritene presunto in  €. 2.500,00
complessivi e che la spesa verrà fnanziata con i fondi stanziat al cap. 1476000 del bilancio 2022 e che per
l’importo del servizio e la tpologia della fornitura, si prevede ai sensi dell’art. 33 del Reg. disciplina dei
Contrat di non applicare apposita garanzia contratualei
RITENUTO pertanto  di  procedere  a  impegnare  la  somma di  €.  2.500,00  complessivi  per  l’acquisto  di
quotdiani per l’anno 2022 a favore della Biblioteca Civica di Caorlei
Visto il numero atribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contrat Pubblici CIG n.  Z6E3506C9D 
VISTI :

• l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

• gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

• lo Statuto comunalei

• il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uaci e dei Servizii

• il vigente Regolamento di Contabilitài



• il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 
e ss.mm.ii.)i

DETERMINA

1. di  impegnare,  per le  motvazioni  sopra esposte,   la  spesa  complessiva  di  €  2.5000,00 alla  dita
Marchesan  Lucio  –  Tabaccheria  edicola,  Campo  Castello  5,  30021  Caorle  p.i.  MRCLCU63A08B642J
ocaturente dal presente ato, su emissione di fatura eletronicai
2. di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato
n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della
medesima, imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione
giuridica come da tabella :

Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml titolo mlcrolggreglto

         2022 € 2500,00 1476000 5 2 1 3

3. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’eacacia della presente 
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei 
prescrit requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i    
4. di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 
– c.d. “Amministrazione trasparente”i
5. di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e atestante la regolarità e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal 
sotoscrito contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi
6. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento 
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament 
con gli stanziament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta che la presente 
obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato 
nella tabella sopra richiamatai
7. di provvedere che la defnizione della prestazione avvenga mediante corrispondenza, secondo l’uso 
del commercioi
8. di dare ato che la liquidazione del servizio avverrà su presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 14/02/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.30 del 14/02/2022

11/02/2022Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: FORNITURA DI QUOTIDIANI E RIVISTE PER LA BIBLIOTECA CIVICA DI CAORLE. MARCHESAN LUCIO. IMPEGNO DI
SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG Z6E3506C9D

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.630,00
68.090,76

2.500,00
70.590,76

226.039,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 16.000,00

0,00

2.500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 13.500,00

Capitolo: 1476000

Oggetto: SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DEI MUSEI,
BIBLIOTECHE, ARCHIVI E PINACOTECHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993358/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993358/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993358/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015818 - MARCHESAN LUCIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 16/02/2022

Z6E3506C9DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 16/02/2022


